
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
3-

08
-1

99
9

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

22 DECEMBER 1998. - Koninklijk besluit houdende toekenning van een 
facultatieve toelage aan de v.z.w. Vlaams Overleg Duurzame Ontwikkeling 

ter ondersteuning van een sensibiliseringscampagne rond duurzame 
productie en consumptie 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 19 december 1997 houdende de algemene uitgavenbegroting 
voor het begrotingsjaar 1998, inzonderheid programma 26.58.1; 

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd door het koninklijk 
besluit van 17 juli 1991, inzonderheid de artikelen 55 tot 58; 

Gelet op het koninklijk besluit van 7 augustus 1995 houdende vaststelling van 
bepaalde ministeriële bevoegdheden met betrekking tot het Ministerie van 
Volksgezondheid en Leefmilieu, inzonderheid artikel 5; 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de 
administratieve en begrotingscontrole, inzonderheid artikel 22; 

Gelet op het gunstig advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 7 
december 1998; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 21 december 
1998; 

Overwegende dat het " Vlaams Overleg Duurzame Ontwikkeling (V.O.D.O.) ", met 
de steun van het Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid en Leefmilieu, van 
1 december 1997 tot 31 oktober 1998, een project heeft uitgevoerd ter 
sensibilisering van de associatieve netwerken inzake de grote uitdagingen van 
duurzame ontwikkeling. 

Overwegende dat, in het kader van dit project, discussiepapers werden opgesteld 
over de relatie tussen arbeid, eco-efficiëntie, eco-fiscaliteit en duurzame 
ontwikkeling en dat op basis daarvan een dialoog werd aangegaan met werkgevers- 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
3-

08
-1

99
9

en werknemersorganisatie over deze thema's; 

Overwegende dat, naast de sensibilisering van associatieve netwerken en de sociale 
partners, ook sensibilisering van de individuele consument en van het grote publiek 
in het algemeen voor de problematiek van duurzame productie- en 
consumptiepatronen noodzakelijk is; 

Overwegende dat V.O.D.O. het voornemen heeft om, op basis van de resultaten 
van het eerste project, een sensibiliseringscampagne rond duurzame productie- en 
consumptiepatronen te organiseren; 

Overwegende dat, krachtens de wet van 5 mei 1997 betreffende de coördinatie van 
het federale beleid inzake duurzame ontwikkeling, voor het einde van 1998 het 
eerste federaal rapport inzake duurzame ontwikkeling zal worden gepubliceerd en 
dat voor het einde van 1999 een eerste federaal plan inzake duurzame ontwikkeling 
zal worden vastgesteld; 

Overwegende dat de wet voorziet dat in de loop van 1999 een openbaar onderzoek 
zal worden georganiseerd over het onderwerp van dit plan; 

Overwegende dat het voor het welslagen van dit onderzoek en voor de goede 
voorbereiding van dit plan wenselijk is om een zo breed mogelijke 
maatschappelijke discussie over de thematiek van duurzame ontwikkeling op gang 
te brengen; 

Overwegende dat de door V.O.D.O. voorgestelde sensibiliseringscampagne rond 
duurzame productie- en consumptiepatronen hiertoe zal bijdragen; 

Overwegende dat deze campagne een wezenlijke bijdrage vormt tot de 
bewustmaking inzake leefmilieu; 

Overwegende dat deze campagne zal gevoerd worden volgens de modaliteiten 
vastgelegd in de bijlage van dit koninklijk besluit; 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en van de 
Staatssecretaris voor Leefmilieu, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Een facultatieve toelage van 2 000 000 F aan te rekenen op het krediet 
van artikel 58.17.12.49 van de begroting van het Ministerie van Sociale Zaken, 
Volksgezondheid en Leefmilieu voor het begrotingsjaar 1998, wordt toegekend aan 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
3-

08
-1

99
9

de v.z.w. " Vlaams Overleg Duurzame Ontwikkeling (V.O.D.O.), Vlasfabriekstraat 
11, te 1060 Brussel, als tussenkomst in de kosten van haar 
sensibiliseringscampagne rond duurzame productie- en consumptiepatronen. 

Art. 2. De in artikel 1 vermelde vereniging heeft zich ertoe verbonden deze 
bijdrage aan te wenden voor de realisatie, tussen 1 december 1998 en 30 
november 1999, van haar programma van sensibiliserings- en informatie-
activiteiten rond duurzame productie- en consumptiepatronen, volgens de 
modaliteiten vastgelegd in bijlage van dit koninklijk besluit. 

Een definitief verslag van deze activiteiten zal vóór 1 december 1999 worden 
overgemaakt aan het Ministerie. 

Art. 3. De toelage van 2 000 000 F wordt toegekend ter vergoeding van 
personeelspublicatie- en verspreidingskosten verbonden aan de in artikel 2 
bedoelde activiteiten. 

Het toegekende bedrag zal in twee schrijven worden betaald : 

●     een eerste schijf van 920 000 F bij de aanvang van dit project; 

●     het saldo van 1 080 000 F bij het beëindigen van het project zoals 
omschreven in bijlage van dit koninklijk besluit, en dit na voorlegging van de 
noodzakelijke verantwoordingsstukken voor het volledige bedrag van de 
toelage en na akkoord van de betoelagende instantie. 

Art. 4. De storting van de toelage zal gebeuren op voorlegging van een 
schuldvordering met de handgeschreven vermelding " Gezien en goedgekeurd " en 
de bijhorende verantwoordingsstukken. Deze stukken dienen te worden 
overgemaakt aan het Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid en Leefmilieu, 
Dienst Studie en Coördinatie, Vesaliusgebouw, 7de verdieping, Pachecolaan 19, bus 
5, 1010 Brussel. 

Art. 5. Onze Staatssecretaris voor Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 

Gegeven te Brussel, 22 december 1998. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Staatssecretaris van Leefmilieu,



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
3-

08
-1

99
9

J. PEETERS 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 07/08/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

